1

Договор № 2023/СН-00

г. Пятигорск                      «       »                 20     г.

Центр Образовательных Решений «Новый Класс», в лице  индивидуального предпринимателя

Нартова Андрея Владимировича, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на

основании свидельства о регистрации в качестве ИП ОГРНИП № 315265100040963, и лицензии (серия

26Л01 № 0002389 от 07.09.2018г., выданной Министерством образования Ставропольского края),

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

__________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

______ __________, ______________________________________________, «____» ______ ______г.

  (Серия)            ( Номер)                                                                 ( Выдан)                                                                                      (  Дата выдачи )

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действуещего от лица несовершеннолетнего

___________________________________________________________________, «   »          г.
                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)                                                               ( Дата рождения)
учащийся ___  класса средней школы (если применимо), именуеммый в дальнейшем «Учащийся» с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу – курс «Английский язык»

(далее по тексту договора – курс), а Заказчик   обязуется оплатить обучение Учащегося на условиях

настоящего Договора.

1.2. Образовательная услуга оказывается в соответствии с Правами и Обязанностями Сторон

данного договора.

1.3. Длительность курса составляет       месяца (с                 по                   ) с возможностью

продления обучения.

1.4. Курс ежемесячно включает в себя 7 групповых занятий.

1.5. Длительность 1-го занятия составляет – 90 минут (два академических часа).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

порядок и форму проведения тестирований и промежуточных аттестаций Заказчика с целью проверки

приобретенных знаний.

2.1.2. В одностороннем порядке изменить стоимость обучения в связи с экономическими

изменениями в стране с предварительным уведомлением Заказчика за 25 календарных дней до

планируемого изменения стоимости обучения.

2.1.3. Самостоятельно устанавливать дни и время проведения курса. За период обучения дни и

время могут быть изменены Исполнителем по объективным причинам с предварительным

уведомлением Заказчика.

2.1.4. Привлекать к оказанию услуг третьих лиц без предварительного получения согласия

Заказчика.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

указанных в п.1.1 настоящего договора.

2.2.2. Заблаговременно уведомлять о необходимости приобретения учебных материалов и

пособий для данного курса.

2.2.3.Уважительно относиться к ученику, поддерживать дружелюбную и уважительную

атмосферу между всеми учащимися группы.

2.2.4. Принять оплату от Заказчика за оказанную образовательную услугу.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Обеспечить посещение занятий курса Учащимся в соответствии с расписанием,

установленным Исполнителем.

2

2.3.2. Своевременно оплачивать стоимость курса в размере и порядке, определенными

настоящим Договором.

2.3.3. Приобрести необходимые учебные материалы и пособия, необходимые для курса.

2.3.4. Содействовать исполнению Учащимся его обязанностей:

̶ Проявлять уважение ко всем сотрудникам Исполнителя, не допуская высказывания,

порочащие честь, достоинство и их деловую репутацию;

̶ Поддерживать дружелюбную и уважительную атмосферу между всеми учащимися группы

̶ Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

̶ На протяжении занятий курса  обязательно стараться говорить на АГЛИЙСКОМ ЯЗЫКЕ.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков.

2.4.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления образовательной услуги, указанной в п.1.1 настоящего договора.

2.4.3. Принимать     участие     в социально-культурных, оздоровительных    и    иных

мероприятиях, организованных   Исполнителем.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость ежемесячного обучения по настоящему договору расчитывается на основании

Прейскуранта услуг изложеного в Приложении №1, которое является неотъемленной частью данного

договора.

3.2. При оплате курса Исполнитель предоставляет Заказчику платежные документы,

подтверждающие произведенную оплату.

3.3. Оплата за курс производится Заказчиком не позднее 01 (первого) числа расчетного месяца.

Невыполнение данного требования является для Исполнителя основанием для недопущения Заказчика

к занятиям. В случае невнесения оплаты до 01 (первого) числа расчетного месяца Исполнитель

оставляет за собой право расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке.

4. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА:

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случае:

̶ невнесения оплаты за курс после 01 (первого) числа расчетного месяца;

̶ неуважительного отношения к преподавателям, другим обучающимся, учебному процессу;

̶ нанесения морального или физического ущерба другим обучающимся (использование

ненормативной лексики, слов и выражений, оскорбляющих достоинство других обучающихся,

драки, применение любого физического насилия);

̶ вымогательства, угрозы, кражи;

̶ нанесение материального ущерба студии;

̶ нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории студии

(для детей). ( см. пункт 6.1)

5. СРОК ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор заключается на срок с              по             г.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Даю согласие отпускать моего сына (дочь) после занятий в Центре Образовательных

Решений «Новый Класс» без сопровождения / только в сопровождении (нужное подчеркнуть):

1._____________________________тел.:_____________________

2._____________________________тел.:_____________________

3._____________________________тел.:_____________________

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. В случае пропуска Заказчиком занятий по каким-либо причинам (состояние здоровья,

семейные или иные) оплаченная сумма абонемента не возвращается.

7.2. В случае пропуска Заказчиком занятий, Заказчик имеет право восстановить пропущенные

занятие во время согласованное с Исполнителем.

7.3. На протяжении всего курса обучения Заказчик имеет право (по своему выбору) 1 раз в

полугодие оплатить занятия за фактическое посещение, а не по абонементу. В этом случае  стоимость

одного занятия составляет 950 рублей. (См. Приложение №1) При этом акции и скидки не

действуют.

7.4. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика в процессе обучения, внесенная

им оплата возврату не подлежит.

7.5. В случае неоплаты Заказчиком стоимости курса в срок, установленный в п.3.3 настоящего

договора, Исполнитель имеет право не допустить Заказчика к занятиям без права восстановления

пропущенных занятий и возмещения их стоимости.

7.6. В случае нарушения условий данного договора Заказчиком, Исполнитель имеет право

отчислить Заказчика, без какой-либо дальнейшей компенсации со стороны Исполнителя.

 7.7. В случае отмены занятия(ий) по вине Исполнителя, Исполнитель обязуется дополнительно

провести компенсационное(ые) занятие(я) либо уменьшить ежемесячную стоимость курса на число

пропущенных им занятий.

7.8. В случае сокращения количества учащихся в группе менее 5 человек, Исполнитель

оставляет за собой право в одностороннем порядке переформировать группу с новым составом и

новым расписанием и новым преподавателем.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у

Исполнителя, другой - у Заказчика. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

11.2. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору в двух

экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой - у Заказчика. Оба экземпляра имеют

одинаковую юридическую силу.

                         Исполнитель

Индивидуальный предприниматель Нартов

Андрей Владимирович

ОГРН: 315265100040963
ИНН: 540430582769

Адрес: г.Пятигорск, ул. Аллея Строителей 6А,

кв.1.
Тел.: 8(928)654-05-15

Подпись __________________(А.В.Нартов)

Заказчик
__________________________________________________

_________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Паспорт серия _______№_____________

Дата выдачи  «___»_________________ г.

Выдан____________________________________________
__________________________________________________

__________________________________________________

(адрес места жительства (по паспорту)

Телефон_____________________________

Подпись ______________________

С образовательной программой ознакомлен                                            __________ /________________/
                                                                                                                                Подпись                  Расшифровка подписи

                                                                                                                               «____» __________ 20____г
                                                                                                                                                                                                                      Дата

4

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Паспорт ______ __________, ______________________________________, «____» ______ ______г.

                        (Серия)            ( Номер)                                                            ( Выдан)                                                                     (  Дата выдачи )

зарегистрированна по адресу: ______________________________________________________________
                           (адрес места жительства (по паспорту)

РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю ИП  Нартову А.В., Центр Образовательных

Решений «Новый Класс», находящемуся по адресу: г. Пятигорск. ул. Аллея Строителей 6 А, согласие

на обработку моих персональных данных любым законодательно разрешенным способом.

Согласие относится к обработке следующих персональных данных обо мне и моем ребенке (детях)

обучающихся в Центре Образовательных Решений «Новый Класс»:

 Фамилия, имя, отчество и Фамилия Имя ребенка (детей)

 Дата рождения.

 Данные паспорта.

 Адреса регистрации по месту жительства/проживания.

 Номера телефонов: домашнего и мобильного.

Обработка данных должна осуществляться с целью:

 Обеспечения соблюдения требований законодательства РФ.

 Исчисления и уплаты налоговых платежей, предусмотренных законодательством РФ.

 Представления законодательно установленной отчетности по физическим лицам в ФНС и

внебюджетные фонды.

 Предоставления налоговых вычетов.

 Контроля требований к количеству и качеству выполняемой мной работы.

Настоящее согласие действительно с дня его подписания до дня отзыва в письменной форме,

который может быть направлен мной в адрес Центра Образовательных Решений «Новый Класс» по

почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю

Центра Образовательных Решений «Новый Класс».

_____________ /______________________/                                           «____» __________ 20____г.
                   Подпись                         Расшифровка подписи                                                                                                   Дата

СОГЛАСИЕ

НА ФОТО и ВИДЕОСЪЕМКУ

Я, _____________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

даю свое согласие ИП  Нартову А.В., Центр Образовательных Решений «Новый Класс»,  на

безвозмездную фото и видеосъемку, а так же на использование фото и видеоматериалов

исключительно в рекламных целях, любым законодательно разрешенным способом (размещение на

сайте образовательной организации; размещение на стендах образовательной организации;

размещения в рекламных видео и фотоматериалах и печатной продукции образовательной

организации).

Я информирован (а), что возможна обработка фото и видеоматериалов для улучшения качества

и изменения фона.

Данное согласие действует в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в собственных

интересах.

  _____________ /______________________/                                           «      »                        20     г.
                   Подпись                         Расшифровка подписи                                                                                                            Дата

5

Приложение № 1 к договору 2023/СН-00

   от «__» _________ 20__г.

Прейскурант услуг

Центр Образовательных Решений «Новый Класс»

 1. ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ.

Стоимость обучения в группе детей или взрослых за 1 (одно) занятие длительностью 90

минут (два академических часа) составляет – 950 рублей.

2. СИСТЕМА СКИДОК:

2.1  «Абонемент» - при единовременной оплате за 7* занятий (90 мин)

  Дошкольники - 7 занятий по 90 минут  - 4700 рублей/месяц

  Школьники 1-11 класс  -  7 занятий по 90 минут  - 5100 рублей/месяц

* если в месяце проведено 8 занятий, то 8-ое занятие – БЕСПЛАТНО.

2.2  «СЕМЕЙНАЯ СКИДКА» - при обучении в Центре «Новый Класс» 2-х и более членов

одной семьи предоставляется 10% скидка от суммы «Абонемента»  на каждого

обучающегося.

2.3 «ПРИВЕДИ ДРУГА» - заказчик получает 20%  скидку, если приводит «друга». Скидка

действует ТОЛЬКО 1 учебный год. Данная скидка действует на каждого «друга».

2.4 «СКИДКА ЛОЯЛЬНОСТИ» - для обучающихся в Центре более пяти лет, цена по скидке

«Абонемент» не повышается.

2.5 «УТРЕННЯЯ ШКОЛА» - для обучающихся в центре «Новый Класс» по системе

семейного образования, действует 10% скидка от суммы скидки «Абонемента».

2.6  При фактической оплате (смотри пункт 7.3 Договора) система скидок НЕ ДЕЙСТВУЕТ.

         Внимание. Скидки не суммируются. Применяется максимальная из возможных скидок.